
 
 

UCHWAŁA NR XI/71/2025 
RADY POWIATU GORLICKIEGO 

z dnia 27 marca 2025 roku 

w sprawie nadania Statutu Starostwu Powiatowemu w Gorlicach 

Na podstawie art. 12 pkt 1 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1530 ze zm.) Rada Powiatu Gorlickiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Nadaje Statut Starostwu Powiatowemu w Gorlicach w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla uchwałę Nr XXVIII/246/09 Rady Powiatu Gorlickiego z dnia 26 lutego 2009 r. w sprawie 
nadania Statutu Starostwu Powiatowemu w Gorlicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu Gorlickiego 

 
 

Krzysztof Zagórski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 2097



Załącznik do uchwały Nr XI/71/2025 
Rady Powiatu Gorlickiego 
z dnia 27 marca 2025 r. 

Statut Starostwa Powiatowego w Gorlicach 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

1. Starostwo Powiatowe w Gorlicach jest jednostką organizacyjną Powiatu przy pomocy której Zarząd 
Powiatu i Starosta realizują zadania Powiatu. 

2. Siedzibą Starostwa jest miasto Gorlice. 

3. Starostwo używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i z pełnym adresem siedziby 

§ 2.  

Podstawę prawną działania Starostwa stanowią w szczególności: 

1) ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1530 ze zm.); 

3) ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1135 ze zm.); 

4) Statut Powiatu Gorlickiego; 

5) niniejszy statut, 

6) Regulamin Organizacyjny Starostwa Powiatowego w Gorlicach. 

§ 3.  

Ilekroć w Statucie jest mowa o: 

1) Powiecie - należy przez to rozumieć Powiat Gorlicki, 

2) Radzie lub Zarządzie - należy przez to rozumieć odpowiednio Radę Powiatu lub Zarząd Powiatu, 

3) Staroście – należy przez to rozumieć Starostę Gorlickiego, 

4) Wicestaroście, Etatowym Członku Zarządu, Sekretarzu i Skarbniku - należy przez to rozumieć 
odpowiednio: Wicestarostę Powiatu, Etatowego Członka Zarządu Powiatu, Sekretarza Powiatu i Skarbnika 
Powiatu, 

5) Starostwie - należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Gorlicach; 

6) Głównego Księgowego - należy przez to rozumieć Głównego Księgowego Starostwa; 

7) Kierujących komórkami organizacyjnymi Starostwa – należy przez to rozumieć Dyrektorów Wydziałów, 
Kierowników Referatów i samodzielne stanowiska pracy Starostwa; 

Rozdział 2. 
Zakres działania 

§ 4.  

1. Przedmiotem działalności Starostwa jest zapewnienie warunków do wykonywania: 

1) zadań własnych wynikających z ustawy o samorządzie powiatowym, o ile nie zostały powierzone do 
wykonania innym jednostkom organizacyjnym Powiatu, 

2) zadań zleconych na podstawie ustaw szczególnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2097



3) zadań powierzonych na podstawie porozumień zawartych z organami administracji rządowej lub 
samorządowej, które nie należą do zakresu działania innych powiatowych jednostek organizacyjnych 
Powiatu, 

4) zadań wynikających z uchwał Rady Powiatu i Zarządu Powiatu. 

2. Do zadań Starostwa należy również: 

1) realizacja spraw należących do kompetencji Starosty wykonującego zadania z zakresu administracji 
rządowej; 

2) realizacja spraw należących do kompetencji Starosty jako reprezentanta Powiatu; 

3) obsługa organów Powiatu. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie jednostką 

§ 5.  

1. Starosta jest kierownikiem Starostwa oraz zwierzchnikiem służbowym pracowników Starostwa. 

2. Starosta kieruje Starostwem przy pomocy Wicestarosty, Etatowego Członka Zarządu, Sekretarza, 
Skarbnika, Głównego Księgowego oraz kierujących komórkami organizacyjnymi Starostwa. 

§ 6.  

Organizację oraz szczegółowy zakres działania Starostwa określa Regulamin Organizacyjny Starostwa 
Powiatowego w Gorlicach uchwalany przez Zarząd Powiatu. 

§ 7.  

Prawa i obowiązki pracowników Starostwa określa ustawa o pracownikach samorządowych oraz regulamin 
pracy i regulamin wynagradzania nadane przez Starostę, a także inne obowiązujące w tym zakresie przepisy 
prawa. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 8.  

1. Starostwo jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z wymogami ustawy 
o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Starostwa jest roczny plan finansowy. 

3. Starostwo prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami prawa. 

4. Procedury ustalania i zmian planu finansowego określają odrębne przepisy. 

5. Nadzór nad gospodarką finansową Starostwa sprawuje Główny Księgowy. 

§ 9.  

Statut podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2097


	UCHWAŁA NR XI/71/2025 RADY POWIATU GORLICKIEGO z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Statut Starostwa Powiatowego w Gorlicach
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Zakres działania w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie jednostką w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4



		2025-04-02T13:25:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




